Et si uniuersa miracula patris nri emilianum. ca
lamo comprehendere non possum. propterea ego
non aliqua scribam. Scribam certe et flores
quod prius occurrerunt. non causando de typis mor
tiferentem describendo decerpam. Nec ultima
iam inuente deo ipis floribus paream. ut in
futurum in ab ipso paratur. Amen

Incipit liber miraculorum bti emili

Miraculum quod sancto multa mecum fatentur uiam
uerum esse. In fine oratione desuper alta
re confessoris pendentis. duo tinnabula s
apensa. quo typis. ut a quibus personis sunt ap
posita. penitus ignoro. quorum alterum per se pl
satur. cum alijs de fratrum cohorte e migrat
turus. alterum cum de nouo pila pila
rum monasterio aduersa emergunt. Cre
das hoc non mechanica arte. sed diuina poti
fici uirtute. Omnia pietas confessoris. quod ita
suos seruare studet tali pslagio. ut de male
factis penitentia et resipiscant migratum.
et per omnia. et boni operis exhibitione. a ma
lis ingruentibus satagant liberari instantes
dampna per illa metus. pnostrat antea ceteris.

Miles quidam arreptus de quidam militis a demonio
ticius perus corpore de fimbriis libato. l. ij.

gallecie. diebus quadragesimo ad scilicet
emilianum puenit. forte tunc typis in
mia aeris siccitas ingruerat. et ipse tre
uit mors e ad postulanda pluuia ibi conue
nerat. Diluculo autem cum pstatu arrepti
cuius cum plebe ad audiendum missarum sol
lemniter staret. subito adeo grauitur corruit.
ut cum eo magna pars templi corruisse
uideretur. Stupentibusque cunctis. tamen per sa
lute ipsius dominum scilicet pcurantur emilia
num. Infantes autem quia fumus compassi illi
infirmis. induunt ei aliquo per caritate
indurimus. Erat enim nudus. Quia etiam
rogauimus pbrum. ut per eo salutis sacrificia.
deo et bti emiliano offerrent. et rogauimus
custodem altaris. ut ei cancellos aperiret. ut
introuerit ad euangelia super caput eius reci
tanda. Subsequenti autem die dum intra
ret per cancellos ad altare sancti felix. nunc
sancti petri dicti. antequam accederet ad altare.
respiciens retro. terribili uultu cepit cla
mare. Ecce uenit. ecce uenit. Nonne uidens
illum per ostium ecclesie intrantem. et ad me ue
nientem. Nolo autem quod astabam adcurrere
per aqua benedicta. interit ipse perterritus
nimis aufugit. et se inter sacrodotem quod celebra
bat intromisit. et de casula pbrum. et re
aulea altaris faciem suam uelauit. Hic
post pusillam cepit dicere. deo gratias. deo gratias.
Ecce recedit. ecce recedit. Et sic per diu gram
meritis bti confessoris confessoris emilianum
et felix a demonio e liberatus. Coplectis
autem nouem rogabam eum ut resideret.
Dixit enim se non posse residere. quia sanum fide
bat se esse. ferebat enim se nobile esse. et
eum cum socijs nocte in expeditione uer.
nocte arida ualde oppellus. de equatura lap
sus. cum ad quendam fontem ueniret. in me
mor crucis insignitum fontem bibisse. et sic
ademonio arreptus fuisse. Cumque septies
eum per diem uexaret. ad lumina sancti iacob
ubi pperaret. ibique eum totidem uocab uera
tus e. Et sic salutis iam frustrata. ma

decom
panis
in fine
pendenti
bus ante
altare.
et per se
fingenti

P. m

P. m

ut antea

lunt exulari quam inter suos ignominiose
uiuere. hac de causa peragrans. & cœuens
loca scōꝝ famosissimoz huc usq; deuenit.
Nunc aut q̄a mitis scōꝝ cōfessoz cōfido sanu
tubertum ab infirmitate. repatabo ad mōs
et si teinops receptatus fuer. scatis me
huc reuersurum. sin aut huc nō me uentu
rum. Et dicens omib; ualete. let' ad x̄p̄a re
meauit. **De puero resuscitato.**

Suidam de uilla nomine stella nauarre
cum esset sterilis nō habens filium.
uouit b̄to emiliano. qd si eius p̄cibus d̄s fili
um daret. nom̄ ei scilicet emilianum ei im
poneret. & eum secum ad uisitandū sue ecclie
lumina deferret. Adepto ḡ qd̄ orauerat. & cū
puer iam fere esset t̄decim annoz mortuū
ē. pater aut eius nimis t̄tis. tum de morte
filij. tum de uoto qd̄ uouerat minime īle
to. cepit intra se meditari. ut quē uiuētē nō
poterit. saltem defunctū ad b̄tm̄ emilianū
deferret. ad uocatis itaq; cognatis & uicinis.
retulit q̄m̄ animo eius uoluebatur. Illi aut
loquitate t̄neris. laborem uie. expensarū
molem. societatis defectum. a p̄posito eum
c̄santes retrahere gestiebant. Ille aut̄ n̄llate
nus adq̄escens. parat uectigal & que uie s̄
necessaria. ut in crastinū maneretur. Interea
fiunt exōꝝ. Subsequēti aut̄ die. dum ad
feretrum accederem. ut funus pueri mouere
tur. puer erigēs cap̄t apparuit uiuus. & stu
pentib; lam̄tantib; dixit. Nolite flere. neq;
pauere. Nam ille q̄ fec̄ me patri mō me habe
re. cum nō essem. ille me modo mortuū fecit
reuiuiscere. Ego aut̄ nō in memor uoti p̄missi.
ut puer cōualuit ad x̄p̄i huc ad b̄tm̄ emilia
num. ut cernitis. Inq̄rentib; aut̄ nob; qd̄ in
illa uita acciderit. ul' qd̄ uiderit. sibi ferebat.

Dum anima uia egressa fuit a corpore. statim
susceptus sum a duob; fere ēropib; q̄ duce
bant me ad motana loca. & de ambulanti
p̄ loca nemorosa uia paulatī deficiebat et
obscurabat. Cum ecce q̄dam albis uestib; in
ditus. occurrit dicens nob;. Reuertimini & re
uertatur anima ista in corpore suo. q̄a hic est
p̄ quo emilianus orauit. Et statī reuertentes

per eandem uiam qua yueram. apparui
uiuus. Ego aut̄ & alij monachi q̄ foris ad
ianuā monasterij adstabant. audietes hec
magnificūm̄ d̄m̄ & b̄tm̄ emilianū. Et
intronisimus referentes ad cōuentū. ubi
nō mutato ord̄me ūtoꝝ. retulerūt ut
supius unūsa. Conuētus aut̄ applaudens
manib;. yens ad altare b̄ti emilianū pulsatis
cāpanis. & laus & gl̄ia decantans. magnifi
cauit d̄m̄ & scm̄ cōfessozē p̄ tāto miraclo. pa
tremq; cum filio letum ad x̄p̄a remisit.

**De alio homine a debilitate manu sanato & a demone
liberato.**

Salindo cognomine ferriura de uilla
pazoges. cum suo nepote nicho no
mine possesso a demone. noxia demonis in
uasiōne huncam manū habente. & uigore
brachij iam amisso. uenit ad in scō emiliano
superiori. residētē. cuius sacratissimū corpo
ibi cōstat fore tumulatum. Cumq; causam
aduētus eius inq̄sisset. & indicasset. p̄catur
ut nepotis antefati infirmitati cōsulerē orō
ne. Ego aut̄ euanglicam p̄tuli auctoritatē.
hoc genus nō potest erui. nisi in orōne & ie
iunio. Et adieci qd̄ felix memorie alba gar
sias n̄s p̄decessor moala loci. talib; infir
mis solitus erat seruare quatuor nouenis.
scōꝝ scilicet emili. bartholom̄i apli. & b̄te ay.
& reuēde crucis. Quibus nouenis egroti c̄uza
zata aqua loti aloq; ordeaceo potuq; refecti.
cōtinuatī missis & orōnib; uacantes de nocte i
ecclia excubabant. Infirmitas aut̄ hec omnia cū
di auxilio. se posse cōplere dixit. si ego missa
rum & orōnum uelle subire bonus. Et p̄ces
p̄cib; accumulās. instabat ut p̄ deo petiaom
eius cōdescenderē. Cōpassus eius dolori annu
p̄. & pollicitis lib̄ti animo opam dedi. Quada
aut̄ die dum missam celebrare. & canone uē
tum esset usq; ad eleuatiōnē eucaristie. infir
mus aut̄ staret post tergū ad scapulas post
me. subito factus ē sonus. quasi sonus frac
ture similis. Et q̄a nec loci nec t̄pus erigebat
oportunitas inq̄rendū qd̄ illd̄ esset. cōsumato
c̄fatio & egresso foras ayō adstantib;. Q̄d son
ille fuit. q̄ factus ē in altari. Cumq; adstantes
& cōadiutores mille responderēt se nescire

in quo uocetur infirmus. ille forsitan indicabit nob. Quod accersito et interrogato respondit. A dñe mi tātus dolor inuasit me. ut oculi mi replerentur lacrimis. et brachium mi fractū crederem. et p̄ncipū morti me extimare. ad que ego inq̄. Offende in manu et brachium. Quibus ostensis et porrectis. posui manū mām sup manū ei. et digitis mis p̄lli ^{brachii} ~~capigne~~ neruoz. ~~et~~ ^{recepto} uigore cō pagines neruoz resolute sunt. et manus que erat p̄us unca et arida. absq̄ ullo dolore extensa. ē. et ille cū di misalia. et bñ emili. et alioz scōz auxilio. a demonio ē liberatus. Infirmus autē et q̄ aderamur. put potuimus dō et bñ emiliano gratias rependimus. et cōpletis nouenis. et natalicio dñi meū celebrato. sospes et in columis ad p̄a remeant. **De uitta in eide se**

B uedam mulier maria **plero inuenta** nomine. dnica die stupē facta uenit ad me orto iam sole. Quam cum uidissem mutata facie. quesivi cur sic ueniret. Et illa dix. modo in cubanti in lecto s̄ uigilanti. apparuerunt mi bñ emilianus et bñ felix. uestib⁹ albis induti. Cumq̄ ego pauescere. et cap̄ et faciem mām cōp̄rem. bñ emilianus reuelauit cap̄o mīm et facie et dix. Ne timeas neq̄ formides. s̄ uade et dic dōpno fredināto sc̄i emili sup̄ioris. ut uitta q̄ in septimo mō iacet. ego feci eam cuidam energumino p̄ os uomere in sc̄is hominib⁹ de domo. Illa autē referere hec. q̄ adstabamus misimus ad seplerum. ita inuenimus sic mulier dixerat. **De lapide ante ei seplerū q̄ diuinit⁹ ē accēsa.**

Q uadam nocte in cōtincio fact⁹ ē subito clamor uocis a parte motis. Ad quā uocē uicina om̄i ex̄c̄ta. cū om̄ib⁹ n̄r̄ domo ad cernēdū qd̄ esset occurrerūt. et ego cū qd̄dam famulo remāsi solus in domo. finē rei expectans et interlocutoriū p̄p̄i ut uideret si arderet lapis. et intrauit et dixit qd̄ nō arderet. et dū p̄geret ad ferendū lūm̄ n̄r̄. ego intravi in eccl̄ia causa orōnis. et uidi similiter qd̄ extinta esset lampas. et dū aliqñ usq̄ moras faceret ille q̄ ad ferendū lūm̄ uenit. ecce subito lapis accēsa ē. ita ut a cōqm̄

hominū nō posset melius accendi ul meliorari. Et gratulor p̄ me uidere. qd̄ ab anteā alijs audiui. p̄ se uidisse. Ego autē testimoniū p̄ beo ueritati.

Q uer p̄terendū extimo. qd̄ cum p̄ua deest. et feruor estatis. aridam terram reddat. menses anxiantur. homines tantte regionis. monasterio cōmuniacensis. ad eccl̄iam ubi nūc ē corpus bñssimi emili cōueniūt. et inde archam cōfessoris sc̄issimi emili. et sui p̄iosissimi magri bñ felix ferentes. ad eccl̄ia sup̄iore ubi corpus eius. s̄. bñ emili p̄us humanū fuit exubant. et si cum deuotione quā debent accedunt. ex p̄to cum p̄sue habundantia. alacres ad sua redeunt. huc usq̄ miracula qd̄ p̄p̄is oculis uidi. ego fredināto licet indignus monachus subsēpsi. democ̄ps scribere uolētib⁹. ut p̄missi locum relinco aptum. **De offerendis**

P reclarum. famosissimū. **bñ emilianum.** et nimis utile miraculū. de offerendis uulgaliter uotum sc̄i emili dicitis. huic op̄i dignū duri inserere. Quod qd̄ de nouo a me sit scriptū. cum post bñe memorie. braulii cesaragustani ep̄m. almi cōfessoris scriptore. hoc solūmodo traditum litteris inueniat. s̄ ut magnum et p̄iosum in archiuis p̄uilegiōz et uoluminū repositū. Legendi copia lectorib⁹ minime adhibita. a m̄tis penitus ignoratur. Regionum. locoz. uillarū. et qd̄ sc̄in facilitate ul p̄sibilitate. unicuiq̄ sui unaqueq̄ uilla sup se debeat. panis. salicet uini. piscis. argenti. casei. plumbi ferri. linzi. sagi. arictū. lorum ceterarumq̄ rerum. et q̄sqs hec pleni nosse laborat. ad originale recurrat. ibiq̄ nominatim replet desiderata in cunctanter. Ego autē his om̄ib⁹ ne tedium lectori generem. sup̄sedi. Et t̄p̄e. quo orōme. quauē necessitatis ratione. ul aq̄busdā hec mira celebrata sit deuotio. et a q̄busdam hec collecta colligi. aduq̄ offerri ea sup̄ altate. originale p̄uilegiū. lectorib⁹ nich aditū ul derogatū. de cetero uniuersa sup̄ xpi nomine ad ministrret uerbo ad uerbū ut est sic exprimens.

S ub nomine pat̄s. nec nō et eius parit̄ p̄us sc̄i flāminis. in unū potentie deitatis.